
                                                                                                                                64453Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2025, n. 1014
Progetto “Su.Pr.Eme. 2”, finanziato a valere su PN FAMI 2021-2027 CUP G29G23000930007. Preso d’atto 
rimodulazione budget di progetto. Variazione al Bilancio regionale di previsione 2025 e pluriennale 2025 - 
2027, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia 
Sociale, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore con delega alla 
“Cultura, Tutela e Sviluppo delle Imprese Culturali, Politiche Migratorie, Legalità e Antimafia Sociale”, Viviana 
Matrangola.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Segretario Generale della Presidenza, in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di prendere atto della rimodulazione del budget del Progetto “Su.Pr.Eme. 2”, notificata dalla Regione 
Siciliana, quale capofila del partenariato, a seguito di formale approvazione da parte del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione Generale dell’Immigrazione e delle Politiche di integrazione;

2.	 di autorizzare la variazione al Bilancio regionale di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato 
con Legge regionale n. 43 del 31/12/2024, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027, approvati con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51, 
comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come riportato nella sezione copertura finanziaria del 
documento istruttorio;

3.	 di dare atto che la copertura finanziaria del presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

4.	 di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 



64454                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

5.	 di autorizzare la Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale a porre 
in essere adempimenti connessi e consequenziali al presente provvedimento;

6.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                64455Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

Progetto “ ”, finanziato a valere su PN FAMI 2021
d’atto rimodulazione budget di progetto. Variazione al Bilancio regionale di previsione 2025 e pluriennale 2025
2027, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

il Progetto “
” 

“ ”, a supporto e integrazione delle azioni 

di specifici atti di indirizzo delle rispettive Giunte regionali, all’approva
d’intesa in materia di 

Regione Puglia ha provveduto all’approvazione del Protocollo d’intes

L’art. 2 del predetto Accordo prevede la co

2027, istituendo un’apposita Cabina di regia con compiti di coordinamento strategico

di dare continuità e di rafforzare gli interventi messi in campo nell’ambito della programmazione 2014

Il progetto “ ”, 

– Direzione Generale dell’Immigrazione e d

previste nell’ambito del progetto “ ”, approvata con Decreto n. 122 del 29 dicembre 2023 del 
– Direzione Generale dell’Immigrazione e delle Politiche di 

parte dell’Ufficio centrale del Bilancio (al numero 10 in data 30 gennaio 2024) e della Corte dei Conti (al 

Riparto delle risorse del progetto “ ”.

Giunta Regionale ha autorizzato la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 
2026 della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 51

fine dell’istituzione dei nuov 2027, per l’attuazione 
delle attività assegnate a Regione Puglia in seno al progetto “ ”.



64456                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

l’a
derivante dalle economie vincolate formatesi nel corso dell’esercizio 2024, a 

l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 

novembre 2022 dalla Commissione europea e il “Documento metodologico del quadro di riferimento 
dell’efficacia dell’attuazione del Programma Nazionale del FAMI 2021 2027” che contiene l’elenco degli 

L’obiettivo specifico n. 2 “Migrazione legale e Integrazione” del Programma Nazionale suddetto che 

La Convenzione “Per lo svolgimento delle funzioni di Organismo Intermedio nella gestione delle attività 
nell’ambito del Programma Nazionale Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021 2027” sottoscritta in 

pporti tra l’AdG del Programma Nazionale 2021IT65AMPR001 
2027 e la Direzione Generale dell’Immigrazione e delle 

Politiche di Integrazione del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (di seguito “DG Immigrazione”) in 
qualità di Organismo Intermedio per la gestione e l’attuazione degli interventi previsti nell’ambito 
dell’Obiettivo Specifico 2, Sez. 2.2 “Migrazione legale e Integrazione” del Programma Nazionale.

2027 (SI.GE.CO) che è stato adottato dall’Organismo 
intermedio, trasmesso all’Autorità di Gestione e all’Autorità di Audit del Fondo Asilo, Migrazione e 

“
”.

a Legge regionale n. 43 del 31/12/2024 “ l’esercizio finanziario 
”.

“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 

”.



                                                                                                                                64457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

l’art. 51, comma 2 del 

progetto “ ” l’approvazione della rimodulazione del budget 
come condivisa nelle sessioni di lavoro intercorse con l’intero parte

ll’azione “
dell’associazionismo dei migranti” preferendo all’impegno di risorse umane l’erogazione di contributi in favore 

“ ”
“ ”
“ ” “

” mediante il trasferimento delle stesse al potenziamento delle azioni “
” “ ”;

“Agenda di Genere”.

La D.G.R. n. 1769 dell’11/12/2024 con cui è stato conferito al dott. Vitandrea Marzano l’incarico di  dirigente 

presa d’atto della rimodulazione del budget del Progetto “ ”, notificata dalla Regione Siciliana

2027, ai sensi dell’art. 51, 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, sa

”. 



64458                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

ll’articolo

–

–

“SUPREME 2” –
€ 

Si attesta che l’importo relativo 

– Decreto approvazione Riparto risorse “ ” 

– finanziamenti dell’Unione europea

“SUPREME 2” –

– € € 



                                                                                                                                64459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   



64460                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025



                                                                                                                                64461Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   



64462                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

SIC DEL 2025 19 16.07.2025

PROGETTO #SU.PR.EME. 2#, FINANZIATO A VALERE SU PN FAMI 2021-2027 CUP G29G23000930007. PRESO D#ATTO
RIMODULAZIONE BUDGET DI PROGETTO. VARIAZIONE AL BILANCIO REGIONALE DI PREVISIONE 2025 E

PLURIENNALE 2025-2027, AI SENSI DELL#ART. 51, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II..

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 16/07/2025 18:15

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


